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14 grudnia b.r. dr Filip Thon, Prezes RWE Polska
i Członek Zarządu RWE Retail oraz prof. Tadeusz Słomka, Rektor Akademii
Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie, otworzyli stanowisko
dydaktyczno-naukowe „RWE AGH Solar Lab”. Celem nowej, ufundowanej przez RWE
pracowni, będzie badanie jakości pozyskiwanej energii słonecznej w zależności od
warunków atmosferycznych.

Spółki z Grupy RWE współpracują z Akademią Górniczo-Hutniczą od prawie 10 lat. W ramach tej
współpracy koncern - oprócz rozpoczętej w 2005 roku wymiany doświadczeń z uczelnią w zakresie
górnictwa węgla brunatnego, techniki energetycznej i energetyki - prowadził m.in. program praktyk
dla studentów i absolwentów oraz ufundował (za pośrednictwem Fundacji RWE) trzyletni program
stypendialny dla najlepszych z nich. 

W 2010 rozpoczął się nowy rozdział współpracy obu jednostek, obejmujący przygotowanie
wspólnego programu edukacyjnego i programów badawczych, w ramach których przedstawiciele
RWE - poprzez uczestnictwo w wykładach - aktywnie włączyli się w realizację programu
dydaktycznego w zakresie energetyki  oraz zrównoważonego rozwoju. W wyniku współpracy grupa
najlepszych absolwentów AGH, którzy wzięli udział w programie praktyk, pracuje dzisiaj w spółkach
grupy RWE. Spółka wsparła też studentów i młodych naukowców poprzez ufundowanie
innowacyjnego laboratorium pomiaru światła. 

Najnowszym efektem współpracy RWE z Wydziałem Energetyki i Paliw AGH jest stanowisko
naukowe „RWE AGH Solar LAB”. Celem działania instalacji jest badanie jakości energii
elektrycznej pozyskiwanej z paneli fotowoltaicznych w zależności od warunków
atmosferycznych. Składa się ona z 40 paneli fotowoltaicznych zamontowanych na dachu budynku
wydziału, inwerterów, aparatury dydaktyczno-badawczej, baterii i stacji pogodowej mierzącej
warunki atmosferyczne. Stanowisko dydaktyczne jest  dostępne jest dla studentów wykonujących
pomiary niezbędne dla realizacji ćwiczeń laboratoryjnych oraz prac magisterskich lub doktorskich.
Wyniki doświadczeń i pomiarów posłużą RWE do oceny wpływu warunków eksploatacji fotowoltaiki
na ich wydajność i trwałość oraz ocenę jakości uzyskiwanej energii elektrycznej.

- „Od wielu lat jesteśmy zaangażowani we współprace z AGH. Ufundowane przez nas i zbudowane
wspólnie z naukowcami AGH stanowisko dydaktyczne „RWE AGH Solar LA” ern oprócz rozpoczętej
w 2005 aniu Pana Prezesa, ale moim zdaniem lepiej byłoby napisać  "zy e. ęć medali: trzy złote oraz
po B” jest kolejnym krokiem w naszej współpracy, z której jesteśmy bardzo zadowoleni. Mamy
nadzieje, że posłuży ono także wielu studentom do badań, dzięki czemu tematyka energii
pozyskiwanej z instalacji fotowoltaicznych będzie wzbudzała coraz większe zainteresowanie. Tym
bardziej, że w przedstawiony przez nas innowacyjny scenariusz rozwoju rynku energii w Polsce
zakłada, że 2050 energia wytwarzana z rozproszonych instalacji producenckich będzie stanowiła
25% mocy wytwórczych w Polsce” – powiedział dr Filip Thon, Prezes RWE Polska, Członek Zarządu
RWE Retail otwierając „RWE AGH Solar LAB” w Krakowie. 



- „Nasza współpraca z RWE to swego rodzaju „typ idealny” kooperacji uczelni z biznesem. Często
podkreślamy, że Akademia żyje w pełnej symbiozie z rynkiem, współpracując ściśle z firmami z wielu
branż. Współpraca z RWE jest jednym z najlepszych tego typu przykładów. Wspólne badania,
stypendia fundowane przez spółkę czy wykłady prowadzone u nas przez specjalistów z tej firmy to
ogromna wartość dodana dla naszej uczelni, szczególnie dla Wydziału Energetyki i Paliw. Cieszę się,
że RWE ufundowało nam nowoczesne laboratorium i mam nadzieję, że wyniki prowadzonych tam
badań pozwolą rozwinąć stan wiedzy o fotowoltaice” – dodał prof. Tadeusz Słomka, Rektor AGH.
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Nośniki eków po 14 miesiącach na
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej
Analizy mają pokazać, jak promieniowanie kosmiczne wpłynęło na nośniki leków.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.

Informacje dnia:  Nośniki eków po 14 miesiącach na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon
FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH
zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Nośniki eków po 14 miesiącach na
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln
zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy
sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego
Nośniki eków po 14 miesiącach na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon FPC50 w dydaktyce
pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego  
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